

Turku-Dakar –kirjastohanke rakentaa kulttuurikeskusta Senegaliin

Ritva Hyttinen

Turun AMK:n kirjasto- ja tietopalvelun koulutusohjelman opiskelijat lähtivät huhtikuussa Dakariin. Matkan tarkoituksena oli rakentaa lapsille ja nuorille suunnattu kirjasto suomalais-senegalilaiseen kulttuurikeskukseen. Projekti liittyy vuonna 2004 alkaneeseen Taf taf -kehitysyhteistyöhankkeeseen, joka keskittyy vähävaraisten alueen elinolojen kohentamiseen.

– Turku-Dakar -kirjastohankkeen tavoitteena on perustaa kirjasto Taf taf -lähiöhankkeen organisoimaan kulttuurikeskukseen, joka sijaitsee Senegalin pääkaupungissa Dakarissa Grand Yoffin lähiössä, kertoo Ritva Hyttinen kirjasto- ja tietopalvelualan koulutusohjelmasta. – Kirjastoa varten on koottu suomalaisten kirjastojen, kustantajien, antikvariaattien ja ranskankielisten koulujen avulla kokoelma, jonka pohjalta toiminta on helppo käynnistää.

– Toimintaan poimitaan elementtejä suomalaisesta kirjastolaitoksesta, mitkä muovataan Senegaliin sopiviksi, toteaa Ritva Hyttinen. – Hankkeessa on keskeistä yhteisöllisyys, joten paikallisten asukkaiden ja korttelin koulun saaminen mukaan toimintaan on tärkeää. Kirjasto- ja tietopalvelun koulutusohjelman opiskelijat ovatideoineet työpajoja, joiden avulla kirjaston käyttöä kehitetään yhdessä.

Turku-Dakar -hankkeessa tuotetaan myös multimedia- ja DVD-tekniikan avulla kirjastoalalle audiovisuaalista aineistoa, joka tarkastelee lukutaidon ulottuvuuksia ja monikulttuurisuuden haasteita. Lähtökohtana on kysymys siitä, miten kohdata ihmisiä, joille kirjallinen viestintä ei ole keskeinen informaatiomuoto?

Yhteistyötä elinolojen parantamiseksi

Lähiöhanke Taf taf alkoi maaliskuussa 2004. Ryhmä suomalaisia taiteilijoita ja Turun AMK:n taideopiskelijoita työskenteli kuukauden ajan yhdessä paikallisten taiteilijoiden ja alueen asukkaiden kanssa korttelin elinolosuhteiden parantamiseksi. Tällöin muun muassa kunnostettiin kaksi vanhaa korttelikaivoa, rakennettiin alueen lapsille ensimmäinen leikkipaikka ja siistittiin katuja.

Taf taf -hankkeen toiminta keskittyy kulttuu-

rikesukukseen. Keskus on yhteinen kokoontumispaikka, jossa välitetään tietoa sekä hankkeen toiminnoista että muista alueen asukkaita koskevista asioista. Keskuksessa järjestetään kursseja, työpajoja ja koululaisten tukiovetusta.

Senegalin matkalaisten tunnelmia ja matkakertomuksen työn edistymisestä löytää verkosta Turku-Dakar kirjastohanke -blogista osoitteesta: <http://turku-dakar.blogspot.com/>



Tietoja kirjoittajasta:

Ritva Hyttinen, päätoiminen tuntiopettaja,
Turun ammattikorkeakoulu,
Kirjasto- ja tietopalvelun koulutusohjelma
Email. ritva.hyttinen@turkuamk.fi